

Kaupunginvaltuusto

Valtuustoaloite

Asuntomessujen järjestämisestä luopuminen kriittisen taloustilanteen johdosta

Loviisan kaupungin talous on viimeisten vuosien aikana suorastaan romahtanut. Vuonna 2017 tase osoitti vielä ylijäämää 17.9 milj. euroa. Vuoden 2018 tappio oli 6.7 milj. euroa ja vuoden 2019 prätti 9.1 milj. euroa, mikä on kaupungin historian suurin tappiolukema. Kahdessa vuodessa siis 17.9 milj. euron ylijäämästä on syöty 15.8 milj. euroa ja säästönä tuleville vuosille on jäänyt 2.1 milj. euroa. Kun tiedetään vuodelle 2020 budjetoidun tappiota 3.8. milj. euroa, mikä tuskin tulee riittämään tiedossa olevilla toimenpiteillä ja koronaolosuhteiden sekä valtion arvioimilla kuntaennustetappioilla, ollaankin jo miinuksien puolella enemmän kuin nykylaskelmat, 1.7 milj. euroa, osoittavat. Kaupunki on jo helmikuussa joutunut nostamaan 14 milj. lisälainan talouden kattamiseksi. Tuleviin vuosiin tulee vaikuttamaan koronapandemia jonka seurauksena on taantuma. Ennusteiden mukaan Suomen BKT laskee 5-12% ja myös kansainvälinen taantuma on odotettavissa, sillä Kansainvälinen valuuttarahasto (IMF) ennustaa edessä olevan pahimman taloustaantumaa, sitten 1930-luvun suuren laman.

Kaupunki on tehnyt vuonna 2018 Osuuskunta Suomen Asuntomessujen kanssa sopimuksen asuntomessujen järjestämisestä Loviisassa vuonna 2023. Sopimuksen mukaan **messupaikkakunta vastaa kustannuksellaan maankäytön suunnittelusta ja rakentamisesta** messutapahtuman edellyttämässä aikataulussa ja laajuudessa. Lisäksi messupaikkakunta palkkaa tarvittavan henkilöstön messujen toteutukseen. Päätoimiseen henkilöstöön kuuluvat m.m. projektipäällikkö (palkattu jo), projekti-koordinaattori, tiedottaja ja aluevalvoja. **Kaikki nämä kiinteitä kustannuksia kaupungille.**

Asuntomessuilla on oikeus päättää sopimus ja siihen liittyvät velvoitteet mikäli on ilmeistä, ettei messujen onnistunut toteuttaminen ole mahdollista. **Sopimusosa-puolilla ei tällaisessa sopimuksen päättämistilanteessa ole mitään velvoitteita tai sakkovastuita toisiaan kohtaan.**

Tämän johdosta me allekirjoittaneet esitämme, että

Loviisan katastrofaaliseksi käyneen taloustilanteen johdosta kaupunki aloittaa viivytyksettä neuvottelut Asuntomessujen kanssa, tuoden esille kaupungin tappiollisiksi kääntyneet vuodet sekä asuntomessujen järjestelyjen taloudelliset riskit koronapandemian ja taloustaantumaa johdosta, jotka ovat uhkana peruspalvelujen toteutukselle, esittäen ettei asuntomessuja järjestetä Loviisassa vuonna 2023.

Loviisassa 15.4.2020

Kari Hagfors

